株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS https://usen-next.co.jp ／ 株式会社 USEN ICT Solutions https://usen-ict.co.jp

2018 年11 月29 日

報道関係各位

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS

株式会社 USEN ICT Solutions

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS（本社:東京都品川区、代表取締役社⾧ CEO:宇野 康秀）と株式会社 USEN ICT

Solutions（本社:東京都品川区、代表取締役社⾧:青柳 陽一）は、12 月11 日（火）に「働き方改革セミナー」を当社オフィス

（目黒セントラルスクエア）にて開催することとなりましたのでお知らせいたします。

株式会社USEN-NEXT HOLDINGS では、働き方改革推進の一環として、「Work Style Innovation」と名付けた新人事プロジェクト

を6 月より導入しております。社員一人ひとりを時間と場所という制約から解放し、仕事本位の働き方を推奨するものです。それを実現するた

めに、7 月より本社を目黒に移転し、9 月からグループ全社でフレックスタイム制度、テレワーク制度を実施しております。

＊USEN-NEXT GROUP の働き方改革:https://usen-next.co.jp/newsrelease/2018/05/hd-work-style-innovation.html

本セミナーでは、「自身の業務に合わせてスケジュールを組み、業務がより効率よく進められる場所で生産性高く、自分らしい働き方を模索

する」、そんな経緯に至った当社グループの想いや考え方、その結果得られた価値などを共有します。

特にサイボウズ社が手掛ける「kintone」やコミュニケーションツール「LINE WORKS」については、当社グループの株式会社 USEN ICT

Solutions が日々お客様にサービスを販売しながら、また自社でも積極的に導入し実際に社員が身近に利用しているツールでもあります。

様々な活用事例を交えながら具体的な使い方やメリット・デメリットなどを分かりやすくご説明いたします。

＊セミナー詳細ページURL:https://www.gate02.ne.jp/seminar/workstyle/

◆セミナープログラム

OPENING:開演 オフィスツアー

第1 部:「Work Style Innovation」を導入した現場の話

講演者 株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS

People Activation 部 Design 課 課⾧ 山本 まりも

USEN-NEXT HOLDINGS × USEN ICT Solutions

12/11（火）働き方改革セミナー 初の本社開催決定!
「Work Style Innovation」新章突入!様々なコミュニケーションツールを交えて新しい働き方をご提案します。

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS https://usen-next.co.jp ／ 株式会社 USEN ICT Solutions https://usen-ict.co.jp

講演内容 設立50 年以上の当社が働き方改革を全社へ導入した背景や実施施策、今後の展開、裏側の苦労などを「Work

Style Innovation」のプロジェクト担当者より詳しくご紹介いたします。

第2 部:働き方改革に取り掛かるためのツール、kintone、LINE WORKS について

講演者 株式会社 USEN ICT Solutions

クラウドサービス部 部⾧ 大下 幸一郎

講演内容 株式会社 USEN ICT Solutions で日頃、法人のお客様へご提案している最新の「クラウドサービス」を具体的にどう

活用されているか実際に導入されたお客様の事例を含めご紹介いたします。

第3 部:自分でデキる!kintone とチャットを連携するチャットボット連携サービス Joboco のご紹介

講演者 株式会社ジョイゾー

代表取締役 四宮 靖隆 様

講演内容 サイボウズ社のオフィシャルSIパートナーであるジョイゾー社が 11 月にリリースしたばかりのノーコ-ディングでビジネス版

LINEの「LINE WORKS」とサイボウズ「kintone」を連携させるチャットボット「Joboco」をご紹介いたします。

第４部:個別相談会

◆セミナー概要

主催     :株式会社USEN-NEXT HOLDINGS、株式会社 USEN ICT Solutions

共催     :株式会社ジョイゾー

開催日時     :2018 年12月11日（火）10:00-12:30（9:30より受付開始）

会場     :株式会社USEN-NEXT HOLDINGS 13F カンファレンスルーム

       東京都品川区上大崎三丁目1番1 号 目黒セントラルスクエア13F（目黒駅より徒歩1 分）

定員     :30名程度

参加費     :無料

詳細・申込み   :https://www.gate02.ne.jp/seminar/workstyle/form_tokyo.html

【報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS 広報部

担当:滝口・櫻井

TEL:03-6823-2010  E-MAIL:unhdpr@usen-next.jp

【株式会社 USEN ICT Solutions】

所在地        : 東京都品川区上大崎三丁目1 番1号

代表者        : 代表取締役社⾧ 青柳 陽一

設 立         : 2017 年6 月16日

コーポレートサイト : https://usen-ict.co.jp

サービスサイト : https://www.gate02.ne.jp

【株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS】

所在地        : 東京都品川区上大崎三丁目1 番1号

代表者        : 代表取締役社⾧CEO 宇野 康秀

設 立         : 2009 年2 月

コーポレートサイト : https://usen-next.co.jp